РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023                                                                                              № АГ-880-п

	О временном прекращении движения транспортных средств

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с проведением капитального ремонта участков автомобильной дороги по улице Октябрьская от улицы Обороны до улицы Комсомольская и от улицы Штабная до улицы Большевистская с 16 мая 2023 года по 30 июня 2023 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить временное прекращение движения транспортных средств в период проведения ремонтных работ на участках улицы Октябрьская:
- от улицы Обороны до улицы Комсомольская с 07 часов 00 минут 16 мая 2023 года до 22 часов 00 минут 30 июня 2023 года;
- от улицы Штабная до улицы Большевистская с 07 часов 00 минут 16 мая 2023 года до 22 часов 00 минут 30 июня 2023 года;
2. Перенести временно движение транспортных средств с 07 часов 00 минут 16 мая 2023 года до 22 часов 00 минут 30 июня 2023 года с улицы Октябрьская:
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]- от ее пересечения с улицей Штабная до пересечения с улицей Большевистская на улицу Мира от ее пересечения с улицей Штабная до пересечения с улицей Большевистская;
- от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с улицей Комсомольская на улицу Мира от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с улицей Комсомольская.
3. МКУ «Управление городского хозяйства» (Репин) провести корректировку схем движения муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок с 07 часов 00 минут 16 мая 2023 года до 22 часов 00 минут 30 июня 2023 года на улице Октябрьская:
- перенести маршруты движения автобусов с улицы Октябрьская от ее пересечения с улицей Штабная до пересечения с улицей Большевистская на улицу Мира от ее пересечения с улицей Штабная до пересечения с улицей Большевистская;
- перенести маршруты движения автобусов с улицы Октябрьская от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с улицей Комсомольская на улицу Мира от ее пересечения с улицей Обороны до пересечения с улицей Комсомольская.
4.1. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 1 «Пристань-Перчаточная фабрика» исключить остановочные пункты: Автовокзал; Островская; Старый рынок; пл. Ленина.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 1 «Пристань-Перчаточная фабрика» включить остановочные пункты:
в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 62 по улице Большевистская; временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 93 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
 4.2. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 2 «Микрорайон дружба-Перчаточная фабрика» исключить остановочные пункты: Автовокзал; Островская; ст. Рынок; пл. Ленина.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 2 «Микрорайон дружба-Перчаточная фабрика» включить остановочные пункты:
в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 62 по улице Большевистская; временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 93 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.3. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 4 «ул. Победы-Котельная» исключить остановочный пункт: ст. Рынок; пл. Ленина; Островская; Автовокзал; Октябрьская.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 4 включить остановочные пункты:
в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 93 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.4. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 5 «Автовокзал – микрорайон Лесной» исключить остановочные пункты: Автовокзал; Островская; ст. Рынок; пл. Ленина.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 5 включить остановочные пункты:
- в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 62 по улице Большевистская; временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 93 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.5. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 6 «3-й микрорайон-микрорайон Дружба» исключить остановочные пункты: Островская; ст. Рынок; пл. Ленина.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 6 «Микрорайон дружба-Перчаточная фабрика» включить остановочные пункты:
в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 54 по улице Большевистская; временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 89 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.6. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 9 «Автовокзал-микрорайон Центральный» исключить остановочные пункты: ст. Рынок; пл. Ленина.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 9 включить остановочные пункты:
- в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 93 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.7. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 10 «Микрорайон Дружба-37 магазин» исключить остановочные пункты: Островская; ст. Рынок; пл. Ленина.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 10 включить остановочные пункты:
- в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 62 по улице Большевистская; временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 89 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.8. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 12 «Автомобильная-Трегубенко» исключить остановочные пункты: Островская; ст. Рынок; пл. Ленина.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 12 «Микрорайон дружба-Перчаточная фабрика» включить остановочные пункты:
в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 62 по улице Большевистская; временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 89 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.9. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 15 «Микрорайон Восточный-микрорайон Дружба» исключить остановочные пункты: Островская; ст. Рынок; пл. Ленина;
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок №15 включить остановочные пункты:
в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 54 по улице Большевистская; временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 89 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.10. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 17 «Магистральная-37магазин» исключить остановочные пункты: Островская; ст. Рынок; пл. Ленина.
- в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 93 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
4.11. Из маршрута регулярных пассажирских перевозок № 103 «Минусинск-ж/д станция – посёлок Зеленый Бор» исключить остановочные пункты: Островская; ст. Рынок; пл. Ленина.
- в маршрут регулярных пассажирских перевозок № 103 включить остановочные пункты:
- в обратном направлении: временный остановочный пункт в районе дома № 117 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 93 по улице Мира; временный остановочный пункт в районе дома № 11 по улице Штабная.
          5. Подрядной организации, выполняющей ремонтные работы: АО «ДРСУ-10» (Фрейлин) обеспечить установку дорожных знаков и заградительных барьеров на улице Октябрьская в районе проведения ремонтных работ.
6. МБУ «Коммунальщик» (Ермолаев) организовать временные остановочные пункты, оборудованные урнами. Произвести установку дорожных знаков 5.16 «Место остановки автобуса» по улице Мира в районе домов № 117, № 93, улице Штабная в районе дома №11.
7. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.
9. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города 	                                   подпись                                А.О. Первухин